§. VI.

§. VI. Cum itaque ea, quæ sit interconjunctio frequentissima sit testamentorum reciprocorum species, ideo de ea quoque nobis præcipua erit tractatio, unde de ceteris speciebus suis terminis facile deinceps argumentari licebit: Evidem cum per omnia libera esse debeat testandi facultas, & voluntas nullis supposita insidiis; adeo ut nequidem ad alterius conjugis interrogationem conditum testamentum, valere, Carpzovius statuat p. 3. Conf. s. d. 6. multo minus, si uxoris sollicitationibus mariti flagitata, ad domum amici se recipiat, ibique testamentum conficiat adjectis clausulis derogatoriis, domumque reversa ad arbitrium viri illud scribat, illud valebit, cum dolo ad id inducta presumatur. Berlich. p. 3. concl. 7. n. 13. Quid vero si expresse hoc actum fuerit, ut alter alterum vivissim heredem institueret; an mutari ab alteretro possit testamentum? Et posse mutari, decidit Brunnem. 2. Decis. 24.

§. VII. Materiam objectivam testamenti reciprocis spectemus, duo sunt testamenta & diversa, licet iisdem tabulis comprehensa: siquidem de duabus hereditatibus disponunt, & proinde Notarium pro confectione testamenti reciprocis duplex exigere posse salarium, affirmat Carpzov.

P. 3. *Conf. 7. d. 22. Finekelth. Obs. 90. n. 7.* Unde  
an in iis locis, ubi pro quolibet testamento reipubl.  
aliquid penditur, gabella duplicari debeat? vid.  
remissive Peck. de *testam. conjug. l. 1. c. 19. in fin.*

§. VIII. Formam vero si intueamur, unum  
quidem testamentum esse videtur testatio recipro-  
ca, quippe iisdem, ut simplex testamentum, solem-  
nitatibus contenta; hac tamen moderatione ad-  
hibita, ut rogatio Notariorum & testium de duobus te-  
stamentis expresse institui debeat, *Reusner. de te-*  
*stam. p. 1. c. 2. n. 18.* alias vel XIV. testes requiri; vel  
VII. testes in subscriptione, se utrinque testatoris  
nomine subscribere, fateri debere, commentat  
*Hopp. in Comment. Inst. l. 2. t. 10. §. 13. conf. Fabric.*  
*ad Mynsing. r. Obs. 8. ampl. 2.* De cætero non so-  
lum utrinque per modum ultimæ voluntatis; sed  
& ab alterutra parte per modum contractus, reci-  
procam heredis institutionem fieri posse probat  
*Dn. de Lyncker. in Anal. ff. l. 28. t. 3. thef. 43.* add.  
*Dn. Schilt. Exerc. ff. 39. §. 57.* Evidem si testa-  
mentum reciprocum sit factum, & codicilli postea  
conficiendi, in testamento isto confirmati, conti-  
neant in quo laderetur alter conjux, codicilli non  
sunt trati. *Brunnem. 4. Decis. 27.* Quanquam alias  
in testamento conjugum reciproco æqualitas  
hanc